



Vestre Toten kommune

Kommunedirektør

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET

Postboks 8013 DEP

0030 OSLO

Deres ref:
22/2906

Vår ref:
2022/3635-2

Saksbehandler
Ola Langedal
Tlf. 40601906

Dato
09.11.2022

22/2906 Høringsbrev - Utkast til forskrift om midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutfgifter

Klima- og miljødepartementet sendte 4. november 22 ut forslag til forskrift om midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutfgifter på høring. Høringsfrist er fredag 11. november.

Formannskapet behandlet utkast til forskrift i sitt møte den 9. november 2022. Vestre Toten kommune har følgende innspill til utkast til forskrift:

Bakgrunn

Vestre Toten kommune er en industrikommune med over 2.600 arbeidsplasser knyttet direkte til industrien. Bedriftene i Raufoss Industripark har en totalomsetning på MRD 12-13. Eksportandelen er over 90%. De fleste bedriftene opererer i sterkt konkurranseutsatte, internasjonale markeder, der marginene er kontinuerlig under press. Lave norske energipriser er, sammen med høy kompetanse, våre store konkurransefortrinn. Ekstraordinære utgifter til energi, tar vekk muligheten for å drive økonomisk bærekraftig.

For å tilpasse seg økte energikostnader, er det på kort sikt stor fare for at flere av bedriftene må permittere ansatte. På lang sikt øker risikoen for at industriens konkurransevne settes i spill på en slik måte at markedet velger andre, mer forutsigbare leverandører. Samtidig kan bedriftenes internasjonale eiere velge å satse på produksjonssteder, der det generelle kostnadsnivået er lavere enn i Norge. På lang sikt kan det føre til stigende arbeidsledighet. De store utgiftene til energi, reduserer også muligheten for våre bedrifter til å investere i innovasjon og

Postboks 84, 2831 RAUFOSS

E-post: post@vestre-toten.kommune.no Internett: www.vestre-toten.kommune.no

Giro: 7243.05.03600 Orgnr. 971 028 300

videreutvikling av produkter. Kontinuerlig videreutvikling og innovasjon er helt avgjørende for å være en aktuell leverandør også i morgendagens markeder. En evt slik utvikling harmonerer ikke med den sittende regjerings målsetning om å øke eksportandelen fra innlandsindustrien med 50% innen 2030.

Vestre Toten kommune er glad for at forskrift om energitilskudd for næringslivet nå skal iverksettes, men er samtidig urolige for at den ikke treffer industrien på Raufoss og innlandsindustrien generelt. Den konkurranseutsatte eksportindustrien i vår region har på kort sikt liten mulighet til å «sende strømregninga» videre til kunden. Og kommunen mener det er stor risiko for at perioden med ekstraordinære strømutgifter kan påføre industrien så store økonomiske tap, at muligheten for framtidig eksistens og utviklingsmuligheter kan være truet.

Høringssvar

Vestre Toten kommune mener at vilkår for tilskudd i utkastet til forskrift, ikke er gode nok for vår industri. Et tak på MNOK 5 i tilskudd pr foretak/konsern er betydelig for lavt for en periode, der flere av våre bedrifter i samme periode har en merkostnad til energi på MNOK 30-50. Energitilskudd pr foretak/konsern må være knyttet til totale merkostnader til energi og ikke et tak i NOK.

Sammenkobling av tilskudd til ekstraordinær høy energikostnad og energieffektiviseringstiltak er uheldig. Raufoss Industripark har over en 10-års periode halvert energiforbruket fra ca 300Gwh til dagens 150-160Gwh. Samtidig er aktiviteten og omsetningen økt betydelig. Tilskuddsordningen for energitiltak vil bli oppfattet som urettferdig, og i mindre grad treffe foretak/konsern som over tid allerede har investert fornuftig og ansvarlig i bærekraftig energieffektivisering.

Med hilsen

Stian Olafsen

Ordfører



Etter våre rutiner er dette brevet sendt og godkjent elektronisk uten underskrift.